
6350 6350 63506350 6350 6350 6350 6350 63508353 83536360 6360 6360 6360 6360 63606360 6360 63606360 63506350 63606360 6373 63736373 6373Liniennummer
Anmerkungen
Naila Bahnhof
Naila Schule Martinsberg
Naila Schulzentrum
Naila Evang. Schule
Naila Abzw. Bahnhof
Selbitz Bahnhof
Selbitz Kulmbacher Str.
Weidesgrün
Abzw. Uschertsgrün
Schauenstein Festplatz
Schauenstein Hofer Straße
Schauenstein Feuerwehrhs
Volkmannsgrün
Helmbrechts Hofer Straße
Helmbrechts Schlachthofstr.
Helmbrechts Busbahnhof
Helmbrechts Cafe Fischer
Helmbrechts Bahnhof
Helmbrechts Realschule
Helmbrechts Edlendorfer Steig
Unterweißenbach bei H.
Wüstenselbitz Kirche
Wüstenselbitz Bahnhof
Ottengrün
Abzw. Hildbrandsgr./Maxrth
Abzw. Poppenreuth 
Abzw. Gottersdorf
Meierhof
Abzw. Laubersreuth
Laubersreuth
Münchberg Parkschule (Khs)
Münchberg Bahnhof
Münchberg Süße Ecke

6.31
6.34
6.36
6.41

6.43
6.45
6.48

S, 7

6.45

7.00
7.05

S,9

6.37

6.41
6.44

6.47
6.49
6.53
6.55

6.58
7.00

F

7.00

7.04
7.07

7.10
7.12
7.16
7.18

7.20

8.20
8.21
8.23
8.27

8.29
8.30
8.32

11.45
11.46
11.48
11.52

11.54
11.55
11.57

F

11.40

11.43
11.46

11.49
11.52
11.56
11.58

12.01

12.04
12.07
12.09

S, 9

11.35

11.35
11.40

11.43
11.46

11.49
11.52
11.56
11.58

12.03
12.01

12.05
12.08
12.10

 9

13.31
13.30
13.28
13.36

13.41
13.44
 13.44
13.48
13.51

S
13.13

13.19
13.24

13.35

13.38
13.41

13.44
13.46
13.50
13.52

13.55

13.58
14.01
14.02
14.03
14.05
14.09
14.10

14.15

F

13.35
13.36
13.38
13.42

13.44
13.45
13.47

S

13.50
13.51
13.54
13.58

14.00
14.01
14.03

S

15.45
15.56
15.52
15.58
16.07

16.10
16.13

16.16
16.18
16.22
16.24

16.27

F

16.07

16.10
16.13

16.16
16.18
16.22
16.24

16.27

S

15.40
15.41
15.42
15.45

15.51
15.54
 15.55
15.58
16.01

17.06
17.07
17.10
17.15

17.17
17.18
17.20

F

16.11
16.12
16.15
16.20

16.22
16.23
16.25

S

16.15
16.16
16.19
16.23

16.25
16.26
16.28

17.00

17.05

17.08
17.10

17.14
17.17
17.21
17.23

17.25

18.05

18.08
18.11

18.14
18.17
18.21
18.23

18.26

18.29
18.31
18.33
18.35
18.37
18.41
18.42

18.48

18.40
18.41
18.43
18.47

18.49
18.50
18.52

12.07

12.10
12.13

12.14
12.17
12.22
12.23

12.28

12.31
12.34
12.35
12.36
12.38
12.42
12.44

12.50

13.35
13.36
13.38
13.42

13.44
13.45
13.47

6

10.52

10.58
11.01

11.04

11.05
11.07
11.12

11.13

11.20

11.25

6

10.52

10.58
11.01

11.04

11.05
11.07
11.12

11.13

11.20

11.25

6

16.42
16.47

17.04

17.05
17.07
17.12

17.13

17.20

17.25

6

16.42
16.47

17.04

17.05
17.07
17.12

17.13

17.20

17.25

8.35
8.36
8.38
8.42

8.44
8.45
8.47

9.07

9.10
9.13

9.15
9.18
9.22
9.24

9.25

9.31
9.34
9.35
9.36
9.38
9.42
9.44

9.50

6

Montag - FreitagMontag - Freitag

AST

09251 / 2220

Weitere Fahrten 
zwischen Helmbrechts
und Münchberg siehe 

Weitere Fahrt zwischen Helmbrechts 
und Ahornberg, siehe übernächste 
Seite.

Weitere Fahrten in
Helmbrechts siehe
Citybus Helmbrechts

Anruf-Sammeltaxi (AST) Münchberg 
Naila - Selbitz - Helmbrechts - Münchberg

6350: Naila - Selbitz - Schauenstein - Helmbrechts - Münchberg (RBO)
6360: Hof - Leupoldsgrün/Konradsreuth - Helmbrechts (RBO)
6373: Bad Steben - Naila - Helmbrechts - Münchberg - Weißenstadt - Hof  (RBO)
8353: Kulmbach - Helmbrechts - Münchberg (OVF)

S nur an Schultagen
F nur in den Ferien und an schulfreien Tagen
6 Fahrradbus saisonal vom 1. Mai bis 1. November - Fahrzeit- und Fahrtagsänderungen vorbehalten
7 Bus fährt über Windischengrün, Baiergrün, Kollerhammer, Kleinschwarzenbach nach Helmbrechts (siehe Tabelle 7)
9 Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an 
 hält nur zum Aussteigen 
 Rufbus! Anmeldung bis 16:30 an der 1. Haltestelle bei der Fahrtwunschzentrale unter 09281-7795715 oder unter 
 www.fahrtwunschzentrale.de

Cit
y-B

us

Hel
mbre

cht
s

Cit
y-B

us

Hel
mbre

cht
s

Cit
y-B

us

Hel
mbre

cht
s

Cit
y-B

us

Hel
mbre

cht
s

Bahnhof

H
Bahnhof

Abzw. Bahnhof H

Haltestellen am Nailaer Bahnhof

Fallen der 24.12. und 31.12. auf Werktage, Verkehr wie an Samstagen. Fahrzeitänderungen vorbehalten.

REGIONALBUSverkehr REGIONALBUSverkehr

Hof - Münchberg - Lichtenfels siehe KBS 850
Helmbrechts - Münchberg siehe KBS 853
Hof - Selbitz - Naila - Bad Steben siehe KBS 857

Bahnfahrpläne:

Münchberg

Naila Selbitz

Abzw. Gotterdorf

M. Parkschule (Krankenhaus)

Meierhof
Abzw. Laubersreuth

Laubersreuth

Abzw. Poppenreuth

Unterweißenbach 
Wüstenselbitz Kirche
Wüstenselbitz Bahnhof

Ottengrün

H. Schlachthofstr.
H. Edlendorfer Steig

Abzw. Hildbrandsgrün / Maxreuth

H. Hofer Str.

Volkmannsgrün

Abzw. Uschertsgrün
Sch. Festplatz

S. Kulmbacher Str.
DB

DB
DBDB

DB

S. Bahnhof

M. Süße Ecke (Bhf)

H. Bahnhof

N. Bahnhof

Weidesgrün

Sch. Feuerwehrhaus
Windischengrün

Baiergrün
Abzw. Einzigenhöfen

Kollerhammer
Kleinschwarzenbach

H. Busbahnhof
Helmbrechts

N. A
bz

w. K
ra

nk
en

ha
us

N. A
bzw

. B
ah

nhofBad Steben

Weißenstadt
M. Bahnhof

Hof

6350
6373

6360

8353

6350

H. Cafe Fischer

SamstagSamstag Sonn- u. 
Feiertag
Sonn- u. 
Feiertag

Sch
. 

Hofe
r S
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Schauenstein
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Regionalbus Ostbayern (RBO) 
Verkaufsbüro Hof: 0 92 81 - 83 04 21
E-Mail: Hof@rbo.de 

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg, 
Kundendialog  0911 650 05 665
E-Mail: kundendialog.regiobusbayern@deutschebahn.com



6350 6350 635063606360 6360 6360 6350 6350 6350 63508353 83536360 6360 6360 63606360 63506360 6350 6360 6373 63736373 637363606360
S, 9

14.15

14.18
14.19
14.22
14.24
14.25
14.27
14.31

14.36
14.33

14.38
14.39
14.44
14.46

14.49
14.52

14.57

S
15.22

15.25
15.28
15.32

15.38

16.05

16.08
16.11
16.14

16.20

F
10.40

10.44
10.45
10.49
10.52
10.53
10.55
10.58

11.02

11.04
11.05
11.10
11.12

11.14
11.17

11.20

Liniennummer
Anmerkungen
Münchberg Bahnhof
Münchberg Süße Ecke
Münchberg Parkschule 
Abzw. Laubersreuth
Meierhof
Abzw. Gottersdorf
Abzw. Poppenreuth 
Abzw. Hildbrandsgr./Maxreuth
Ottengrün
Wüstenselbitz Bahnhof
Wüstenselbitz Kirche
Unterweißenbach b. Helmbr.
Helmbrechts Edlendorfer Steig
Helmbrechts Bahnhof
Helmbr. Cafe Fischer
Helmbrechts Realschule
Helmbrechts Busbahnhof
Helmbrechts Schlachthofstr.
Helmbrechts Hofer Str.
Volkmannsgrün
Schauenstein Feuerwehrhaus
Schauenstein Hofer Str.
Schauenstein Festplatz
Abzw. Uschertsgrün
Weidesgrün
Selbitz Kulmbacher Str.
Selbitz Bahnhof
Naila Abzw. Bahnhof
Naila Bahnhof
Naila Schulzentrum
Naila Evang. Schule
Naila Schule Martinsberg

S,9

12.46

12.42

12.48
12.49
12.53
12.55

12.58
13.01

13.05

13.10

S,7

12.40

12.47
12.49

13.05

F

14.00
14.02

14.03

14.05
14.09
14.11
14.13

S,7

14.08
14.10

14.11

14.27

F

14.36

14.38
14.39
14.44
14.46

14.49
14.52

14.57

16.30

16.32
16.33
16.38
16.40

16.43
16.47

16.52

17.00

17.24
17.26

17.27

17.29
17.33
17.35
17.37

S,7

16.30
16.32

16.33

16.49

F

16.30
16.32

16.33

16.35
16.39
16.41
16.43

17.30

17.32
17.33
17.38
17.40

17.43
17.46

17.50

5.50
5.52

5.53

5.55
5.59
6.01
6.03

6.50
6.52

6.53

6.55
6.59
7.01
7.03

S, 9

7.04

7.02

7.06
7.07
7.13
7.15

7.18
7.21

7.27

7.32
7.37
7.42
7.48

F

7.25

7.27
7.28
7.34
7.36

7.39
7.42

7.48

8.36
8.37

8.39

8.41
8.46
8.49
8.51

12.00
12.02

12.03

12.05
12.09
12.11
12.12

7.00
7.02

7.03

7.05
7.09
7.11
7.13

8.10

8.14
8.16
8.20
8.23
8.25
8.27
8.29

8.33

8.35
8.36
8.42
8.44

8.46
8.50

8.55

9.00
9.02

9.03

9.05
9.09
9.11
9.13

13.53
13.55

13.56

13.58
14.02
14.04
14.06

6

15.28
15.32

15.40

15.41
15.45
15.47

15.48

15.51
15.53

15.59

6

15.28
15.32

15.40

15.41
15.45
15.47

15.48

15.51
15.53

15.59

6

9.28
9.32

9.40

9.41
9.45
9.47

9.48

10.06
10.09

6

9.28
9.32

9.40

9.41
9.45
9.47

9.48

10.06
10.09
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er
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6

Am 16.Vi, 1 XI und 6.I Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen,
am 24.- und 31. XII Verkehr wie an Samstagen.
Fahrzeitänderungen bei Schulfahrten vorbehalten

6350: Naila - Selbitz - Schauenstein - Helmbrechts - Münchberg (RBO)
6360: Hof - Leupoldsgrün/Konradsreuth - Helmbrechts (RBO)
6373: Hof - Weißenstadt - Münchberg - Helmbrechts - Bad Steben (RBO)
8353: Kulmbach - Helmbrechts - Münchberg (OVF)

Münchberg - Helmbrechts - Selbitz - Naila

S fährt nur an Schultagen
F fährt nur in den Ferien und an schulfreien Tagen
6 Fahrradbus saisonal vom 1. Mai bis 1. November - Fahrzeit- und Fahrtagsänderungen vorbehalten
7 Bus fährt über Kleinschwarzenbach, Kollerhammer, Baiergrün, Windischengrün nach Schauenstein (siehe Tabelle 7)
9 fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an
 hält nur zum Aussteigen

REGIONALBUSverkehr REGIONALBUSverkehr

Hof - Münchberg - Lichtenfels siehe KBS 850
Helmbrechts - Münchberg siehe KBS 853
Hof - Selbitz - Naila - Bad Steben siehe KBS 857

Bahnfahrpläne:

Münchberg

Naila Selbitz

Abzw. Gotterdorf

M. Parkschule (Krankenhaus)

Meierhof
Abzw. Laubersreuth

Abzw. Poppenreuth

Unterweißenbach 
Wüstenselbitz Kirche
Wüstenselbitz Bahnhof

Ottengrün

H. Realschule

H. Schlachthofstr.
H. Edlendorfer Steig

Abzw. Hildbrandsgrün / Maxreuth

H. Hofer Str.

Volkmannsgrün

Abzw. Uschertsgrün
Sch. Festplatz

S. Kulmbacher Str.
DB

DB
DBDB

DB

DB

S. Bahnhof

M. Süße Ecke (Bhf)

H. Bahnhof

N. Bahnhof

Weidesgrün

Sch. Feuerwehrhaus

Sch
. 

Hofe
r S

tr.

Windischengrün
Baiergrün

Abzw. Einzigenhöfen
Kollerhammer

Kleinschwarzenbach

H. Busbahnhof
Helmbrechts

Schauenstein

N. A
bz

w. K
ra

nk
en

ha
us

N. A
bzw

. B
ah

nhofBad Steben

Weißenstadt
M. Bahnhof

Hof

6350
6373

6360

8353

6350

AST

09251 / 2220

Weitere Fahrten 
zwischen Helmbrechts
und Münchberg siehe 

Weitere Fahrt zwischen Helmbrechts 
und Ahornberg, siehe Tabelle 6a

Weitere Fahrten in
Helmbrechts siehe
Citybus Helmbrechts

Anruf-Sammeltaxi (AST) Münchberg 

Cit
y-B

us

Hel
mbre

cht
s

Cit
y-B

us

Hel
mbre

cht
s

Cit
y-B

us

Hel
mbre

cht
s

Cit
y-B

us

Hel
mbre

cht
s

Bahnhof

H
Bahnhof

Abzw. Bahnhof H

Haltestellen am Nailaer Bahnhof

Montag - FreitagMontag - Freitag

Fallen der 24.12. und 31.12. auf Werktage, Verkehr wie an Samstagen. Fahrzeitänderungen vorbehalten.

H. Cafe Fischer

SamstagSamstag Sonn- u. 
Feiertag
Sonn- u. 
Feiertag

Regionalbus Ostbayern (RBO) 
Verkaufsbüro Hof: 0 92 81 - 83 04 21
E-Mail: Hof@rbo.de 
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